- Bezirksvertretung Dornberg -

TAGESORDNUNG

für die Sitzung der Bezirksvertretung Dornberg am Donnerstag, 12.10.2017 um 17:00 Uhr im Sitzungssaal des Bürgerzentrums "Amt Dornberg", Wertherstraße 436

Öffentliche Sitzung:

- 1 Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner des Stadtbezirks Dornberg
- 2 Genehmigung des öffentlichen Teils der Niederschrift über die 28. Sitzung der Bezirksvertretung Dornberg am 07.09.2017
- 3 Mitteilungen
- 3.1 Sachstandsbericht zum Breitbandausbau in Bielefeld
- 4 Anfragen
- **4.1 Breitbandausbau in der Straße "Am Gottesberg"** (Anfrage der CDU-Fraktion vom 30.09.2017)
- **4.2 Sozialcharta (LEG) und Wellensiek** (Anfrage von Herrn Vollmer [Die Linke] vom 04.10.2017)
- **4.3 Schulwegekosten**(Anfrage von Herrn Vollmer [Die Linke] vom 04.10.2017)
- 5 Anträge
- **5.1 E-Tankstelle in Dornberg**(Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 14.09.2017)
- 5.2 Prüfung auf unfalltechnischen und sicherheitstechnischen Standards der Umrandungslösung der Beete im Innenhof des Einkaufszentrums Lohmannshof (Antrag der SPD-Fraktion vom 30.09.2017)
- **5.3 Ehrung für den Liedermacher Hannes Wader** (Antrag der CDU-Fraktion vom 30.09.2017)
- **5.4 Ersatzneubau für einen Verbrauchermarkt** (Antrag der CDU-Fraktion vom 30.09.2017)
- **5.5 Sperrung der Großdornberger Straße** (Antrag der CDU-Fraktion vom 30.09.2017)
- 6 Bericht zur Neukonzeptionierung der Einrichtungen HOT Westside und Mobile Arbeit West

- 7 Informationen zum Altenbericht 2017
- 8 37. Nachtragssatzung zur Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren in der Stadt Bielefeld (Straßenreinigungs- und Gebührensatzung)

hier: Änderung des Straßenreinigungsverzeichnisses (Stadtbezirk Dornberg)

- 9 Fahrplanänderungen zum 22.10.2017
- 10 Bezirkliche Sondermittel
- 11 Berichte aus den Arbeitsgruppen
- 12 Beschlüsse aus vorangegangenen Sitzungen Bericht der Verwaltung zum Sachstand
- 12.1 Verbesserung des Fußweges zwischen Sonnenhügel und Deppendorfer Straße
- 12.2 Beseitigung von unerwünschtem Bewuchs an der Stadtbahnhaltestelle Wellensiek

Nicht öffentliche Sitzung:

- 13 Genehmigung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift über die 28. Sitzung der Bezirksvertretung Dornberg am 07.09.2017
- 14 Mitteilungen
- 15 Anfragen
- 16-17 Liegenschaftsangelegenheiten
 - 18 Beschlüsse aus vorangegangenen Sitzungen Bericht der Verwaltung zum Sachstand
 - 19 Bericht an die Presse aus dem nichtöffentlichen Teil der Sitzung

Frauke Viehmeister Bezirksbürgermeisterin